UsznAaunsaloaunswdnisaeansuvisusemdlneg safia

\509 MuuananinaueintsTiitudadiyuaznisaiuseiu w.a.2566

Lwa'l‘wmsmLuumummawﬂsmaauwiwamsaamsumﬂsumﬂim Rl LﬂEJ'JﬂUﬂ’IﬂWNuﬂﬁ'llIEyLLﬂ
aﬁJ']?jﬂLquLUﬂ’JEJﬂ’J’mLTc’JU‘SBEJ 57PN PUNYYS R aamﬂaaan‘uam’amsm‘luflwuumnﬂwu AMENITUNIT
W]L‘Ll‘uﬂ']'ilﬂWﬂ'ﬁiU’ﬂUﬂ’ﬁUi“‘UﬁJﬂi\Wl 14/2566 Lll’e]'J‘LWI 24 G\ﬂ"lﬂll 2566 NNGIL‘VI‘L!‘UEJ‘U Glﬂﬁﬂﬂﬂi“ﬂ']ﬂﬂ’]‘ﬂ‘ﬂﬂ

wananmmﬂmaunmuwLLa"n'l'smUs"nu W.FA.2566 GN‘LJ
4o 1. Nunmum LW?JL'U‘Uﬂ'ﬂﬂjfmEJaﬁﬁiUﬂSGUﬂi’J‘Vﬁaﬂﬂ‘Uf\]’lﬂau ‘9 UBDIFENTN

99 2. 2audanly
2.1 ggqunﬂ’ﬁmuagj d

wwauuazlvioglumdninasi
2.1.1
2.1.2
2.13
214
2.15
2.1.6
2.1.7
2.1.8
2.19

2.1.10
2.2

Ty

A9t
[=1 a
Wuaugnasu
[ a
Wuausnasu
[ a
Wuausnasu
2y a
Wuaugnasu
[ a
Wuaugnasu
[ a
Wuausnasu
[ a
Wuausnasu
2 a
Wuausnasu
[ a
Wuausnasu
a, a
Wuaugnasu

12 1oy
24 fiou
36 hiou
48 \hiau
60 Liou
72 \flou
84 Loy
9 Lhiou
108 LAy
120 Lﬁau

AldlaiAy
Alaliiu
laliiiu
flaliiu
Alalifu
Allify
Aleilaiiiu
AlaliiAu
Alaluiiu
glilaiiiu

LLav’luaa'lwamﬂmm el
2.2.1
222
2.2.3
2.2.4
225
2.2.6
2.2.7
2.2.8
2.2.9
2.2.10
2.2.11
2.2.12
2.2.13
2.2.14

Juan@n - 6 iow usldfs 12 1feu
Wuaundn 12 ieu uiliifla 18 iWeu
Wuamn@n 18 ieu wiildds 24 Weu
Juanndn 24 iou uiliifls 30 1Weu
Wuasndn 30 Wou ueiliifls 36 Heu
Wuaun@n - 36 iwou wildfis 60 iou
Wuandn - 60 iiew udlids 84 ieu
Wuandn - 84 iiou uslids 108 e

Wuaundn 108 ieu uiliids 132 e
Juamdn 132 1fou usilaifls 156 o
Wuandn 156 1wow wailids 180 1oy
Wuaundn 180 ieu uiilyidis 204 ey
Wuaandn 204 Weu uslids 228 ieou

Wuaw®n 228 1hou July

200,000.00
250,000.00
300,000.00
350,000.00
400,000.00
500,000.00
600,000.00
700,000.00
800,000.00
1,000,000.00

Alaliiu
Alalify
AlaluAu
Alaliiiu
Al
Alaliiu
AlaliAu
Alalaiiu
AlaliiAu
Alaliiu
Alaldiu
Alalifu
Alaliiu
AlaliAu

um
U
um
um
um
um
um
um
Um
Um

530,000.00
540,000.00
550,000.00
570,000.00
750,000.00
1,050,000.00
1,250,000.00
1,400,000.00
1,500,000.00
1,600,000.00
1,700,000.00
1,800,000.00
1,900,000.00
3,000,000.00

TnAusanl 057394 Wusuly Amurmain@uiieulaiifusiigu

NﬂjﬂUﬂUGlﬁuﬁﬂ am*‘vnmumaw 1-057393 mu’JtumanLmau‘lmnwnamﬂau

UM
um
um
um
um
um
um
UM
um
UM
um
um
um
um



2.3 gAfng wiadfidATRuDs Usvaqﬁ%rjﬁummuluLnuﬁnuauuuwuﬁawu 1
mmmqLauﬁ“l.umummuuumuLsawu'uaawnwuaq'luaunsmmé’qmaaaqma‘luawmammunﬂsvLmnau
udlaiiussraz 90 1999 1UIURUYUTDUUIINIA

2.4 Tunselfiiundn 2,000,000.00 UM (@RIFWUVIMAI) goslindnniwdmuseifuagiaies
ﬁuuaﬂ'mu 'lumwumun'n 2,000,000.00 UM (#8871 MAI)

{0 3. Reulouaswdninauaivialy

3.1 wmaummwmmummuNumaummawaamm'l,'uma'lu'luu.mwumau/mma GRS
saunmmwaumsvmaaNuﬂmuﬂsvmﬂuumlummwsasav 30 9paiduliou 38 11,000 UM gauddnuaule
Younilwldsunuiy gniuaNIninden

3.2 mwsuauwnﬁhawsnLauammmuﬂsvmﬂuumﬂsvaqﬂav“l,‘uawﬁﬁ'luu szdomioutisenil

i litieenin 6 Madasiaiu
49 4. ©ITI5Y
4.1 fvefRuantymude 2.1 uay 2.2 hivunvindse ail
4.1.1 nscﬁ“lwﬂﬂamﬂs"nu'lwwaums"'loﬁ‘lmnu 144 910 wazliifiueny 60 Yuiyseal
winBeune
4.1.2 niiﬁ'lmumaLLavuanwswamUsvnumunu’[wwau"l.ﬁ'lmnu 180 110 Weivaiiyanil
'Lumum‘wﬂﬂamawuﬂmﬂlu 60 Yudysal viseindumeny
413 ﬂiiﬁlwanﬂsvnuauwlu'lwmamﬂsvnu ‘waau'ms"léflumu 240 970
4.2 wmamauammmma 2.3 Tneudsylaliiu 240 93m
4o 5. amwmam‘uaNuﬂammuavamwLUﬂUsvnu'lmUu"Lﬂmuﬂi“mmawnsm
4o 6. nanUsznu
dwmiunadudeude 2 Weglundninoel il
6.1 fifiuansynelmaiudbifudnnuduuideuiuvesiitilegluannsalua fuviooy

UV

meluandsnnaduiussamduudiliiviesay 90 vesdnnudunuideuiuismn Liseddudnyseiu

6.2 fijRuandfysnela 2edufliiiiu 3,000,000.00 v Tedwniunindduvasnainmszdues
sedunsenduusefuvduvieiiunuduifeegnmeluiosar 90 uwimedmiiuning lnold
51 IUYINNET IS |

6.3 wmaumumsw‘lﬂnNuLﬂumﬂmmumuwmsawuwmsuLLm mude 2.1.1 - 2.1. 10 uas
22.1 - 2.2.18 Wldndnuszfuadrilnetrmilimienarsednnlude 63.1 - 6.3.3 Awduuiuiived
Fastelul

v
[J LY

6.3.1 msl¥yaraAUsziu andnsenils 4 awmusziuduiaiyldsauiuliiiu 6
Foyeyn nouvseaniuussian fsil
(1) andnsiowie q avAdsefuaundnfidlasainisuseiudug 16lidu 6 dyan
Uay/130
(2) amﬂmiwwm q AzAUseiugindniilidnlasanisussiuiug 1alidu 4 dyan
(3) nsmdseiy
(3.1) AUsEiud ufanly d9eaziden il

Y

daa

A, andndindudewhni1 12,000.00 v Adseiulalinadu
31898y 150,000.00 um

9. aundniisiGuiioudaus 12,000.00 U wsilsifia 15,000.00 vw
musefulalunaduseay 250,000.00 U



A, ANTnTnEuSouRIus 15,000.00 vv wilaiia 25,000.00 U
Auseidlalunaduseas 350,000.00 U

1. ANInTiRuAeuR s 25,000.00 U ustliia 35,000.00 UM
Auseiulalunaiusieas 450,000.00 UM

9. ANInTinEuReuRaus 35,000.00 U wiilaiiia 45,000.00 UM
museiulaluaiusieas 600,000.00 U

2. aundAnATiGuioudaus 45,000.00 vv usliifis 50,000.00 UM
AUseiulalunadusieas 700,000.00 UM

%, udnidEuieudud 50,000.00 v et 60,000.00 UM
museiulalunaiuseas 800,000.00 U

%, AunAniiiiuieusaud 60,000.00 Ul Ausyidldlueiu
5188y 900,000.00 v

aav® 3 y

o v % o X o w . vd o v%
NSUUNAIUIZNUKRAIYTIULVIANUTZAUNUTIBIRBINY i:,"ill'l'lw‘d,m‘l]iznuu,azgm

o P g o A i i w . X o &
Usenusieduuu ﬁmwsuNﬂEJEnﬁqnwui’mnuwn'quaz'izwauw

6.3.2 n1sldadm3unindauseiu
fledamTunindsuvasnannissimssnedunduesadussiufuduiug
sy TnepnznssunsiaIsaiiuin ﬁi’wmuLﬁuﬁd'suﬁmundﬁwmuﬁunuL%uﬁuﬁ“ﬁﬁxLLé"J’lu?i’Juﬁmﬁa
MnmsmUseiudufussiamduueadd fesegnelufesazfinduuismivasedimiuming Tngldsausaiu
UYDINNIIYNT

dsgnasaiiffiundueadundnusziutuiandly lozdessiilunisdsyiu
ShRfulATuUSSUsEAumuinnenssunmsiivaums Inefvualiavnsalidudsuuselomn

6:3:3 ms‘l‘zmanwswasﬁma Wiﬂtﬂﬂﬁﬂiﬂ’ﬁﬂﬂﬂL€u1uﬁﬂﬂimﬂﬂﬂiuﬂu
NMﬁﬂVI’iWEJi%‘U']ﬂ ‘V]i@LE)ﬂﬂ’]iﬂ’liNWﬂNu‘Lu’dMﬂim mﬂmuniiumiwuﬂmuaums

Tidntold Wuuseiu T wmuuunmu‘wmun’nmu’aumuwuﬁauwuwzj'ﬁ"Lta'a'lua'auwmaammmsm

v 1

UspAuduiussinmduvedt psegmeludasasfauwiivemdnnindiy
6.3.4 msl¥gFuSoumusziuufy
QRER A LsauLﬂuNmUsunuqumumnn'ﬁ'l‘umﬂamﬂsvﬂumma 6.3.1(3)
seadulunmuufvesraznssunisiug laeanuiurouresnmenssunsALuNS

Sa v @ @

6.4 gifnvdedmusziufiadosiugniuiifnulszasdazuelouviodionsearsenaniiunis

o

wiaruusesimudetadute 323) ardeadadumisdsliannsainukazdnnistiseniidnuiiegseannsalli

NSEUNE Gﬂ\iLUUﬂN’]‘UﬂBEJG’ﬂN‘UGU\‘!ﬂU‘U@ 44 LLﬁuﬂJMaﬂVﬁWEJﬂ'IUT’ﬂ‘UﬂZJl!a‘WN

.

Lﬁiﬁ]ﬁumﬂﬂau IUL

Qe

ol dFostamniinusetuumumy wddenldudnusziusslnegrmilinude 6.3.1 - 633

6.5 :’e]']ﬂl‘ﬂ 8\‘1311ﬂ'iL’U'\Iﬂi\iﬂ']'i‘Ui"’ﬂ‘NL\‘l‘Nﬂﬁlﬁuﬂﬂﬂﬂimﬂﬁﬂu{ﬂﬂﬁ@ﬂﬂﬂEIGEQEQWIUQUWNQ“‘UTSE

eNe



[

fusrednseniuludn 2 Wusulusrudduseani

a

[un
v

6.6 avnnsalaaudndnazindeusy

a

' < ! & Vo () <
vosuwsiazUaundmilaglasunstisziasadu
vafRuandgydmimisdeloudnsisenieuuvunieuiudves]

48 7.ms5laudnsiSundas Tvaun

a o

VAN

Runnass
< y a & vy o d4 o ya vy o % LV T Y &
atls TenidnaunsadenmualulsznmaneriunisiRuiadiyddavteudsiudsenial uas

. X
WlgUsenaaUuiiunu

v v
o (g

Wil fweiuil 1 weedneu 2566 Husuly

Usgnia a Judl J-‘;.ﬁ}mﬂu 256QO',Z

(=

(e iae m3azan) ;
T09UITFIUNTIUNT AUT 1 Uﬁﬁ'ﬁwﬁmuw%&;g -

U3e51UNTTUNNT
¢ v ¢ § ' o w
annspleaunsnansanansviaUsendalve 310

¢



