



ประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์การสื่อสารแห่งประเทศไทย จำกัด
เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์การให้เงินกู้สามัญและการค้ำประกัน พ.ศ.2566

เพื่อให้การดำเนินงานของสหกรณ์ออมทรัพย์การสื่อสารแห่งประเทศไทย จำกัด เกี่ยวกับการให้เงินกู้สามัญแก่สมาชิกเป็นไปด้วยความเรียบร้อย เหมาะสม และสอดคล้องกับสภาพการณ์ในปัจจุบันมากยิ่งขึ้น คณะกรรมการดำเนินการได้พิจารณาในการประชุมครั้งที่ 14/2566 เมื่อวันที่ 24 ตุลาคม 2566 มีมติเห็นชอบ ให้ออกประกาศกำหนดหลักเกณฑ์การให้เงินกู้สามัญและการค้ำประกัน พ.ศ.2566 ดังนี้

ข้อ 1. เงินกู้สามัญ เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับครอบครัวหรือค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ของสมาชิก

ข้อ 2. วงเงินกู้สามัญ

2.1 ผู้ที่ยังปฏิบัติงานอยู่ สมาชิกตั้งแต่เลขที่ 057394 เป็นต้นไป จำนวนจากเงินเดือนไม่เกินห้าสิบเดือนและให้อยู่ในหลักเกณฑ์ ดังนี้

2.1.1	เป็นสมาชิกครบ	12 เดือน	กู้ได้ไม่เกิน	200,000.00 บาท
2.1.2	เป็นสมาชิกครบ	24 เดือน	กู้ได้ไม่เกิน	250,000.00 บาท
2.1.3	เป็นสมาชิกครบ	36 เดือน	กู้ได้ไม่เกิน	300,000.00 บาท
2.1.4	เป็นสมาชิกครบ	48 เดือน	กู้ได้ไม่เกิน	350,000.00 บาท
2.1.5	เป็นสมาชิกครบ	60 เดือน	กู้ได้ไม่เกิน	400,000.00 บาท
2.1.6	เป็นสมาชิกครบ	72 เดือน	กู้ได้ไม่เกิน	500,000.00 บาท
2.1.7	เป็นสมาชิกครบ	84 เดือน	กู้ได้ไม่เกิน	600,000.00 บาท
2.1.8	เป็นสมาชิกครบ	96 เดือน	กู้ได้ไม่เกิน	700,000.00 บาท
2.1.9	เป็นสมาชิกครบ	108 เดือน	กู้ได้ไม่เกิน	800,000.00 บาท
2.1.10	เป็นสมาชิกครบ	120 เดือน	กู้ได้ไม่เกิน	1,000,000.00 บาท

2.2 ผู้ที่ยังปฏิบัติงานอยู่ สมาชิกตั้งแต่เลขที่ 1 - 057393 จำนวนจากเงินเดือนไม่เกินหกสิบเดือนและให้อยู่ในหลักเกณฑ์ ดังนี้

2.2.1	เป็นสมาชิก	6 เดือน แต่ไม่ถึง 12 เดือน	กู้ได้ไม่เกิน	530,000.00 บาท
2.2.2	เป็นสมาชิก	12 เดือน แต่ไม่ถึง 18 เดือน	กู้ได้ไม่เกิน	540,000.00 บาท
2.2.3	เป็นสมาชิก	18 เดือน แต่ไม่ถึง 24 เดือน	กู้ได้ไม่เกิน	550,000.00 บาท
2.2.4	เป็นสมาชิก	24 เดือน แต่ไม่ถึง 30 เดือน	กู้ได้ไม่เกิน	570,000.00 บาท
2.2.5	เป็นสมาชิก	30 เดือน แต่ไม่ถึง 36 เดือน	กู้ได้ไม่เกิน	750,000.00 บาท
2.2.6	เป็นสมาชิก	36 เดือน แต่ไม่ถึง 60 เดือน	กู้ได้ไม่เกิน	1,050,000.00 บาท
2.2.7	เป็นสมาชิก	60 เดือน แต่ไม่ถึง 84 เดือน	กู้ได้ไม่เกิน	1,250,000.00 บาท
2.2.8	เป็นสมาชิก	84 เดือน แต่ไม่ถึง 108 เดือน	กู้ได้ไม่เกิน	1,400,000.00 บาท
2.2.9	เป็นสมาชิก	108 เดือน แต่ไม่ถึง 132 เดือน	กู้ได้ไม่เกิน	1,500,000.00 บาท
2.2.10	เป็นสมาชิก	132 เดือน แต่ไม่ถึง 156 เดือน	กู้ได้ไม่เกิน	1,600,000.00 บาท
2.2.11	เป็นสมาชิก	156 เดือน แต่ไม่ถึง 180 เดือน	กู้ได้ไม่เกิน	1,700,000.00 บาท
2.2.12	เป็นสมาชิก	180 เดือน แต่ไม่ถึง 204 เดือน	กู้ได้ไม่เกิน	1,800,000.00 บาท
2.2.13	เป็นสมาชิก	204 เดือน แต่ไม่ถึง 228 เดือน	กู้ได้ไม่เกิน	1,900,000.00 บาท
2.2.14	เป็นสมาชิก	228 เดือน ขึ้นไป	กู้ได้ไม่เกิน	3,000,000.00 บาท

2.3 ผู้กู้ที่เกษียณอายุหรือผู้ที่ยังปฏิบัติงานอยู่ ประสงค์จะกู้เงินสามัญไม่เกินจำนวนเงินทุนเรือนหุ้น ให้คำนวณวงเงินกู้ไม่เกินจำนวนเงินทุนเรือนหุ้นของผู้กู้ที่มีอยู่ในสหกรณ์ซึ่งยังเหลืออยู่ภายในสิทธิรวมวงเงินกู้ประเภทอื่นแล้วไม่เกินร้อยละ 90 ของจำนวนเงินทุนเรือนหุ้นทั้งหมด

2.4 ในกรณีกู้เกินกว่า 2,000,000.00 บาท (สองล้านบาทถ้วน) ต้องมีหลักทรัพย์ค้ำประกันอย่างน้อย คัมมูลค่าหนี้ ในส่วนหนี้เกินกว่า 2,000,000.00 บาท (สองล้านบาทถ้วน)

ข้อ 3. เงื่อนไขและหลักเกณฑ์ทั่วไป

3.1 ผู้กู้เงินสามัญทุกวงเงินต้องมีเงินเดือนคงเหลือหลังหักค่าใช้จ่ายในใบแจ้งเงินเดือน/ค่าจ้าง (สลิปเงินเดือน) รวมถึงงวดผ่อนชำระของเงินกู้ตามประกาศนี้แล้วไม่ต่ำกว่าร้อยละ 30 ของเงินเดือน หรือ 11,000 บาท สุดแต่จำนวนใด น้อยกว่าให้ใช้จำนวนนั้น ยกเว้นสมาชิกผู้เกษียณ

3.2 สำหรับสมาชิกที่ใช้สิทธิกู้เงินสามัญตามประกาศนี้แล้วประสงค์จะใช้สิทธิกู้ใหม่ จะต้องผ่อนชำระหนี้ มาแล้วไม่น้อยกว่า 6 งวดติดต่อกัน

ข้อ 4. งวดชำระ

4.1 ผู้ขอกู้เงินสามัญตามข้อ 2.1 และ 2.2 กำหนดงวดชำระ ดังนี้

4.1.1 กรณีใช้บุคคลค้ำประกันให้ผ่อนชำระได้ไม่เกิน 144 งวด และไม่เกินอายุ 60 ปีบริบูรณ์ หรือเกษียณอายุ

4.1.2 กรณีใช้บุคคลและหลักทรัพย์ค้ำประกันรวมกันให้ผ่อนได้ไม่เกิน 180 งวด แต่ทั้งนี้มูลค่าหนี้ ในส่วนที่ใช้บุคคลต้องหมดภายใน 60 ปีบริบูรณ์ หรือเกษียณอายุ

4.1.3 กรณีใช้หลักประกันอื่นที่ไม่ใช่บุคคลค้ำประกัน ให้ผ่อนชำระได้ไม่เกิน 240 งวด

4.2 ผู้ขอกู้เงินสามัญตามข้อ 2.3 ให้ผ่อนชำระได้ไม่เกิน 240 งวด

ข้อ 5. อัตราดอกเบี้ยเงินกู้สามัญและอัตราเบี้ยประกันให้เป็นไปตามประกาศสหกรณ์

ข้อ 6. หลักประกัน

สำหรับวงเงินกู้ตามข้อ 2 ให้อยู่ในหลักเกณฑ์ ดังนี้

6.1 ผู้กู้เงินสามัญรายใดวงเงินกู้ไม่เกินจำนวนเงินทุนเรือนหุ้นของผู้กู้ที่มีอยู่ในสหกรณ์และยังเหลืออยู่ภายในสิทธิรวมวงเงินกู้ประเภทอื่นแล้วไม่เกินร้อยละ 90 ของจำนวนเงินทุนเรือนหุ้นทั้งหมด ไม่ต้องใช้หลักประกัน

6.2 ผู้กู้เงินสามัญรายใด วงเงินกู้ไม่เกิน 3,000,000.00 บาท มีอสังหาริมทรัพย์อันปลอดจากภาระจำนอง รายอื่นมาจำนองเป็นประกันบางส่วนหรือเต็มจำนวนเงินกู้ต้องอยู่ภายในร้อยละ 90 แห่งค่าอสังหาริมทรัพย์ โดยใช้ราคาประเมินของทางราชการ

6.3 ผู้กู้เงินสามัญรายใดกู้เงินเกินกว่าจำนวนเงินทุนเรือนหุ้นที่ชำระแล้ว ตามข้อ 2.1.1 – 2.1.10 และ 2.2.1 – 2.2.14 ให้ใช้หลักประกันอย่างใดอย่างหนึ่งหรือหลายอย่างในข้อ 6.3.1 – 6.3.3 ตามจำนวนเงินที่ขอกู้ ดังต่อไปนี้

6.3.1 การใช้บุคคลค้ำประกัน สมาชิกรายหนึ่ง ๆ จะค้ำประกันเงินกู้สามัญได้รวมกันไม่เกิน 6 สัญญา โดยแบ่งออกเป็นประเภท ดังนี้

(1) สมาชิกรายหนึ่ง ๆ จะค้ำประกันสมาชิกที่เข้าโครงการประกันเงินกู้ ได้ไม่เกิน 6 สัญญา และ/หรือ

(2) สมาชิกรายหนึ่ง ๆ จะค้ำประกันสมาชิกที่ไม่เข้าโครงการประกันเงินกู้ ได้ไม่เกิน 4 สัญญา

(3) การค้ำประกัน

(3.1) ค้ำประกันเงินกู้สามัญ มีรายละเอียด ดังนี้

ก. สมาชิกที่มีเงินเดือนต่ำกว่า 12,000.00 บาท ค้ำประกันได้ในวงเงิน รายละ 150,000.00 บาท

ข. สมาชิกที่มีเงินเดือนตั้งแต่ 12,000.00 บาท แต่ไม่ถึง 15,000.00 บาท ค้ำประกันได้ในวงเงินรายละ 250,000.00 บาท

6.6 สหกรณ์สงวนสิทธิที่จะนำเบี้ยประกันรายปีที่เรียกเก็บในปีที่ 2 เป็นต้นไปรวมเข้าเป็นยอดหนี้เงินกู้ของแต่ละปีจนกว่าหนี้จะได้รับการชำระเสร็จสิ้น

ข้อ 7. การโอนสิทธิเรียกร้อง ให้สมาชิกที่ขอกู้เงินสามัญจัดทำหนังสือโอนสิทธิเรียกร้องแนบมาพร้อมกับคำขอกู้เงินทุกครั้ง

อนึ่ง ให้ยกเลิกความหรือข้อกำหนดในประกาศเกี่ยวกับการให้เงินกู้สามัญซึ่งขัดหรือแย้งกับประกาศนี้ และให้ใช้ประกาศฉบับนี้แทน

ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ 1 พฤศจิกายน 2566 เป็นต้นไป

ประกาศ ณ วันที่ 25 ตุลาคม 2566



(นายวิเลิศ การสะสม)

รองประธานกรรมการ คนที่ 1 ปฏิบัติหน้าที่แทน
ประธานกรรมการ
สหกรณ์ออมทรัพย์การสื่อสารแห่งประเทศไทย จำกัด